CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER-        CEDIM/SC
Lei Estadual nº 16.945, de 08 de junho de 2016

                  ___________________________________________________________________

Av. Mauro Ramos, 722, Centro, Florianópolis/SC – CEP 88020-300
Fone (48)3664-0631 e-mail: cedim@sst.sc.gov.br

                                                                                                     Florianópolis, 25 de abril de 2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos da

Mulher – CEDIM/SC.

 A Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDIM/SC, no uso de

suas atribuições legais, CONVOCA as conselheiras titulares e convida as conselheiras suplentes

para participarem da 4ª Reunião Plenária Ordinária do CEDIM/SC do ano de 2017, a realizar-se

no dia 02 de maio (terça-feira), às 15h, com término previsto às 18h, na Sala de Reuniões da

Secretaria de Estado da Assistência Social, Trabalho e Habitação - SST, sito, Av. Mauro Ramos,

722, Centro – Florianópolis/SC para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1.   Levantamento do Quorum;

2.   Aprovação da Ata da 3ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 04 de abril de 2017;

3.   Recomposição da Mesa Diretora do CEDIM/SC;

4. Apresentação do Projeto “Campanha Permanente Unidades Móveis: Mulheres e

Cidadania”

5. Participação das Conselheiras no Projeto “Campanha Permanente Unidades Móveis:

Mulheres e Cidadania”

6.  Manifesto sobre a Reforma da Previdência Social;

7.   Informes das Comissões Temáticas;

8.   Informes Gerais.

Lembramos que a Reunião das Comissões Temáticas será realizada nesta mesma data e local

no período das 13h30 às 15h.

Atenciosamente,